
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Veranópolis 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001, de 23 de fevereiro de 2018. 
 

 
 

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO DE 
VERANÓPOLIS DO IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 675, de 31 de março de 2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem a Comissão de 

Elaboração do Plano Pedagógico do Curso de Técnico em Administração Integrado ao Ensino 
Médio do campus Avançado Veranópolis: 

 
Adriana Tedesco 
André Luiz Montes 
Daniele dos Santos Fontoura 
Dante Ronaldo Doleski Deon 
Denise Genari 
Fernanda Pizzato 
Gabriela Mara Pedrotti 
João Carlos Cavalheiro 
Larissa Brandelli Bucco 
Leandro Käfer Rosa 
Marcos Vinícios Luft 
Michele Doris Castro 
 
Art. 2º Cabe a esta Comissão a definição de um Coordenador para a Comissão. 
 
Art. 3º Considerando-se o disposto na Instrução Normativa 02, de 09 de junho de 

2016 da PROEN e na Instrução Normativa 02, de 27 de junho de 2016 da PRODI, esta 
Comissão deverá finalizar o processo de elaboração da documentação necessária para 
aprovação por parte do Conselho Superior (CONSUP) do IFRS, até a data de 30 de julho de 
2018. 
 

Erik Schüler 
 

Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis. 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


